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Høring om endringer i barnehageloven mv. 
(Minimumsnorm for grunnbemanning, skjerpet norm for pedagogisk bemanning 
og plikt til å samarbeide om barnas overgang fra barnehage til skole og SFO) 
 
Høringssvar fra Eide Consult – Tettere grunnbemanning for barn under to år 
 

Jeg viser til høring av 22. juni 2017 fra Kunnskapsdepartementet med frist for synspunkter og 
kommentarer innen 13. oktober 2017. Høringssvaret er gitt med bakgrunn i lang erfaring fra 
barnehage, både som pedagogisk leder og styrer, og nå som pedagogisk konsulent. 

 
Jeg stiller meg bak Utdanningsforbundets svar på høring datert 19. september 2017 med et 
tillegg om tettere grunnbemanning for barn under to år.   
Dette begrunnes med at stadig flere ettåringer (eller barn tett oppunder ett år) starter i 
barnehage, og at de yngste barna har andre behov og krever oppfølging forskjellig fra de eldre 
barna.  
 
Det skjer en stor utvikling i alderen under ett år og fram til tre års alder. Jeg er enig i at 
barnehagen skal gi et godt og trygt tilbud der barna kan leke, lære og utvikle seg, og videre at 
det viktig med et tilstrekkelig antall grunnbemanning for å ivareta barnas behov for omsorg, lek 
og læring er voksne i barnehagen.  Det er vesentlige forskjeller i hva  som utgjør et godt og trygt 
tilbud der barna kan leke, lære og utvikle seg, samt i lek, læring og omsorg for barn i som er ett  
år (eller tett oppunder) og en som er over to  år. Jeg mener at å se innholdet og forutsetningene 
i hva som er et godt og trygt tilbud for lek, læring og utvikling i aldersgruppen under tre  år som 
ensartet når disse er ganske forskjellig i denne aldersgruppen, ikke er forsvarlig.  Betydningen av 
tilgjengelig og nærværende voksne er av grunnleggende og stor betydning for de yngste barnas 
videre utvikling.  Derfor mener jeg at det kreves en tettere grunnbemanning for barn under to 
år, og foreslår følgende endring (kursivert) i merknader til departementets forslag til ny §18 i 
barnehageloven.  
 
Barnehagen skal minst ha én ansatt per to barn når barna er under to år, minst én ansatt per tre 
barn når barna er under tre år og én ansatt per seks barn når barna er over tre år.  
 
Dette utløser økonomiske konsekvenser som må inn i bevilgninger.  
 

Kari Eide 
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